
CONSORZIO PER L'ARBA DI SVILUPPO INDUTRIALE
DI LECCE

Ente Pubblico Economico
Legge 5.10.1991 n"317

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N 78 DEL l7l04na2

OGGETTO : Completamento dei lavori di rifunzionalizzazione ai fini della sicurezza della

viabilità a servizio dell'Agglomerato Industriale Lecce/Surbo - Aggiudicazione per

l'affidamento incarico di servizi di ingegneria - ex art. 91 del Codice'

L,anno duemiladodici, il giorno 17 del mese di aprile alle ore 15,45 nella sede del Consorzio per

l,Area di Sviluppo lndustiiale di Lecce, previa regolare convocazione, e riunito il Consiglio di

Amministrazione.

Presidente

Consiglieri

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA GiusePPe

SERRA Elio

COLLEGIO dei REVISORI

LANDOLFO Angelo

DIMA Antonia

DE MARCO Marco

Presenti

_P_

_P---

_P--

_P_

P

_P=-

_-P--

P

Assenti

Revisori

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

ll presiàente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta

validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione



premesso che la Regione Puglia ha finanziato a! Consorzio ASI di Lecce il progetto dr

"rifunzionalizzazione dell'Agglomerato Industriale Lecce/Surbo e messa in sicurezza della viobilità

principale" per l'importo còàplessivo di € 3,429.036,00 di cui €.2.948.292,69 pet lavori a base

d'asta, €. 58.529,15 per gli Onèri della Sicurezzanon soggetti a ribasso d'asta ed€.4?2-214,16 per

somme a disposizione de11'Amministrazione,

Che detti lavori, oggi sono in fase dt realizzazione;

che l'importo finanziato da11a Regione Puglia non consentiva 1'esecuzione dei lavori di
,,rifunzionalizzazione e messa in sicurezza della viabilità" su tutto l'Agglomerato Industriale di

Lecce-Surbo, ma soltanto della viabilità principale;

che per il completamento dei su citati lavori di "rifunzionaltzzazione e messa in sicurezza della

viabilità,, su tutto l'Agglomerato Industriaie di Lecce/Surbo e per migliorare gli accessi all'area

industriale in parola dalla Citta di Lecce e dalla SS 16, il Consorzio ASI di Lecce si è dotato di un

progetto, redaito a livello preliminare dal Servizio Tecnico dell'Ente e per la ctti realizzazione ha

chiesto il relativo finanziamento alla Regione Puglia.

che la Regione puglia, con nota prot. N. AOO_159 del \311212011 comrinicava al Consorzio ASI di

Lecce che 1a Giunta Regionale con Deliberazione n. 171912011 pubblicata sul BURP n. 132 del

3;ng21ll individuava gli interventi o i completamenti da finanziarsi con le risorse liberate

generate dalla cerlificazione di progetti "coerenti" nell'ambito del POR Puglia 2000-2006'

che, in padicolare, nell'allegato 6 della deliberazione su menzionata figura, tra gli interventi

programmati, il progetto di "adeguamento e rifunzionalizzaztone ai fini della sicurezza della

viabilità a sevizio dell'agglomerato industriale di ASI di Lecce" per un importo di €. 1.500.000,00

(euro unmilionecinquecentomila/00);

che con delibera de1 C.d.A. n. 7 del lo.ol.2o12 veniva nominato Responsabile Unico del

Procedimento l'Ing. Leonardo Dimitri, Capo Servizio Tecnico dell'Ente;

che con delibera n.40 del 0210312012 si approvava la Bozza lettera di invito a 5 professionisti

esterni per l'elaborazione del progetto esecutivo - art.9l, comma 2, D'Lgs 16312006 e s'm'i';

che il Consorzio ASI con nota n. 855 del 20.03.201,2, sulla base dei cunicula presentati a questo

Ente invitava "nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e

trasparenza, invitava 5 professionisti a formulare un'offerta con ulteriore ribasso sull'ammontare del

coriispettivo previsto pari a € 75.000,00 (al netto dell'IVA e del contributo previdenziale ed assistenziale),

per l'àspletarnento deli'incarico di Progettazione definitiva ed esecutiva, ed € 20.000,00 (al netto dell'lVA e

àel coniributo previdenziale ed assister-rziale), per l'espletamento dell'incarico di Coordinamento sicurezza

in fase diprogéttazione dei lavoriin oggetto, entro e non oltre le ore 10,00 del 2910312012

- che con relativo verbale, redatto dalla Commissione giudicatrice di Gara, nella seduta del

05.04.2012, è risultata vincitrice la R.T.P. DE GIORGI-RIZZO-GIANNETTO da Lecce

l,affidamento dell'incarico di progettazione definitiva ed esecutiva e per l'espletamento dell'incarico di

Coordinamehto sicr-rrezza in fase di progettazione dei lavori in oggetto;

che tale incarico è stato aggiudicato provvisoriamente R.T.P. DE GIORGI-RIZZO-

GIANNETTO da Lecce, offre li ribasso del 4,650À (quattrovirgolasessantacinquepercento) sui

corrispettivi base indicati nelia lettera di invito;

Vista la legge2107 e s.m.i.



Visto lo Statuto Consorlile

visto il parere favorevole del collegio dei revisori dei conti

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge

Per le motivazioni in Premessa

DELIBERA

di prendere atto, per i motivi di cui in narrativa, del verbale di gara redatto il 05'04'2012, che si

alléga alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

di aggiudicare, in via definitiva alla R.T.P. DE GIORGI-F(LLaD-GIANNETTO da Lecce' che ha

offerto un ribasso d,el 4,65yo (quattrovirgolasessantacinquepercento) sui corrispettivi base indicati

nella lettera di invito, i,in"u.ì"o di prJgettazione definitiva ed esecutiva e per l'espletamento

r-ell,incarico di coordinamento sicurerl.uin fase di progettazione dei lavori di"Completamento

dei lavori di rdunzionalizzazione aifini della sicurezza dellaviabilità a servizio dell'Agglomerato

Industriale Le c c e/Surb o" ;

La presente Deliberazione è con separata votazione resa immediatamente

".§?:y#;ffi:RALE

\,


